
 

 

Settore Didattica, Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Dottorati-Post Laurea-Esami di Stato 
Via Veterani,36 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304632-9 
e-mail: dottorato@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE N. 297/19   
 

IL RETTORE 

 

Premesso  

- che a conclusione della selezione per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in Global Studies. 

Economy, Society and Law per il XXXV ciclo – a.a. 2019/2020, è stata formulata la graduatoria di 

merito dei candidati ammessi e idonei; 

Visto 
- l’art. 4 della Legge n. 210 del 3 luglio 1998; 
- il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 270 del 

22 ottobre 2004 recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei; 
- la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, con particolare riferimento all’art.19 recante 

disposizioni in materia di dottorato di ricerca; 
- il D. Lgs n. 68 del 29 marzo 2012 inerente alle norme sul diritto agli studi universitari;  
- il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 45 dell’8 febbraio 

2013; 
- il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 40 del 25 

gennaio 2018 relativo all’aumento dell’importo annuale delle borse di dottorato di ricerca; 

Richiamato 
-  lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale Decreto 

Rettorale n.548/2018 del 6 novembre 2018; 
- il Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato 

con Decreto Rettorale n.104 del 25 marzo 2019;  
- il Regolamento in materia di contribuzione studentesca per l’a.a. 2019/2020 emanato con Decreto 

Rettorale n.120 del 3 aprile 2019;  
- la delibera del Senato Accademico n. 80 adottata nella seduta del 16 aprile 2019, relativa 

all’istituzione dei corsi di dottorato di ricerca XXXV ciclo - a.a. 2019/2020; 
- la delibera del Senato Accademico n. 81 adottata nella seduta del 16 aprile 2019, relativa 

all’assegnazione delle borse di studio per l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca XXXV ciclo 
a.a.- 2019/2020; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.105 adottata nella seduta del 19 aprile 2019, relativa 
all’attivazione dei corsi di dottorato di ricerca XXXV ciclo - a.a. 2019/2020; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 106 adottata nella seduta del 19 aprile 2019, relativa 
all’assegnazione delle borse di studio per l’attivazione dei corsi di Dottorato di Ricerca XXXV ciclo - 
a.a. 2019/2020; 

- il Decreto Rettorale n. 151 del 29 aprile 2019 con il quale è stato emanato il bando di selezione per 
l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Global Studies – Economy, Society and Law” per 
l’a.a. 2019/2020 - ciclo XXXV – con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo; 

- il Decreto Rettorale n. 208 del 28 maggio 2019 con il quale è stata nominata la Commissione   
giudicatrice per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Global Studies – Economy, Society and 
Law” ciclo XXXV; 

Considerato  

- che le prove di selezione sono state espletate e terminate in data 4 luglio 2019; 
- che la Commissione giudicatrice ha trasmesso gli atti della selezione all’ammissione al Corso di 

Dottorato di ricerca in “Global Studies – Economy, Society and Law; 
- che l’art.13, c. 13, del Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca in base al quale il candidato 

“che sia risultato tra gli ammessi al corso deve esprimere la propria accettazione entro 5 giorni dalla 
pubblicazione degli esiti della valutazione”; 

- che l’art. 12, c. 1, del Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca in base al quale sono ammessi 
alla selezione i candidati che conseguono il titolo richiesto entro il 31 ottobre del medesimo anno; 

- che l’art. 6 del bando che prevede che i “… vincitori con titolo straniero devono consegnare 
obbligatoriamente la Dichiarazione di valore, unitamente al certificato di conseguimento titolo con 
esami, crediti e voti, tradotto e legalizzato dalle competenti autorità diplomatiche italiane nel Paese 
di rilascio. La mancata consegna comporta l’esclusione dal Dottorato. La Dichiarazione di Valore 



 

 

Settore Didattica, Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Dottorati-Post Laurea-Esami di Stato 
Via Veterani,36 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304632-9 
e-mail: dottorato@uniurb.it 
 

può essere sostituita da un’attestazione rilasciata da centri ENIC-NARIC4 che contenga tutte le 
informazioni necessarie per la valutazione del titolo di studio”; 

- che nella graduatoria finale di merito sono presenti candidati con titolo conseguito all’estero e che la 
tempistica per il rilascio di tale documentazione sopra richiamata da parte delle autorità competenti 
comporta tempi di attesa indipendenti dal candidato, 

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti della selezione per l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in “Global Studies – 

Economy, Society and Law” ciclo XXXV; 
 
2. di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 
 

 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO AI FINI DELL’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA 

IN GLOBAL STUDIES, ECONOMY, SOCIETY AND LAW 
 

(Numero dei posti disponibili totale n. 8, di cui  n. 7 posti con borsa di studio e n. 1 posto senza borsa) 

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO  

FINALE 
ESITO 

TIPOLOGIA 
BORSA 

1 FIORAVANTE ROSA 77.7 AMMESSA CON BORSA  FONDI ATENEO 

2 
AGUILERA-
CASTILLO 

ANDRES 76.9 
AMMESSO CON BORSA 
(con riserva1) 

FONDI ATENEO 

3 PALAT RAO REVATHI 76.6 
AMMESSA CON BORSA 
(con riserva1) 

FONDI ATENEO 

4 SALVARANI GIACOMO 76 AMMESSO CON BORSA  FONDI ATENEO 

5 D’ANGELI MARIAGRAZIA 74.9 
AMMESSA CON BORSA 
(con riserva2) 

FONDI ATENEO 

6 RAMALOKO MOKGADI PHOEBE 74.5 
AMMESSA CON BORSA 
(con riserva1) 

FONDI ATENEO 

7 ONOFRIO FABIOLA 74.2 AMMESSA CON BORSA  FONDI ATENEO 

8 ZOPPOLATO DAVIDE GIACOMO 73.6 
AMMESSO SENZA 
BORSA 

 

9 VINCI VALERIA 73 IDONEA  

10 ELZOHEIRY OMAR 72 IDONEO   

11 BACCHIOCCHI ANDREA 71.2 IDONEO    

12 
MUHAMMAD 
AMIR 

RIASAT 70.1 IDONEO  

13 GRÜNHUT ZOLTÁN 69.5 IDONEO  

14 CABRAS  LUCA 69 IDONEO  

15 COELHO JUNIOR 
 
JOCELI JOSÉ 
 

68.3 IDONEO   



 

 

Settore Didattica, Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Dottorati-Post Laurea-Esami di Stato 
Via Veterani,36 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304632-9 
e-mail: dottorato@uniurb.it 
 

16 ORO GIANMARCO 67.9 IDONEO  

17 DOGHRI YASMIN 67.6 IDONEA  

18 AYDEMIR USLU ITIBAR 67.2 IDONEA  

19 MENSI GIANMARCO 66.9 IDONEO  

20 PAUL ARUNIMA 66.6 IDONEA  

21 BILANCIONI FEDERICA 66.1 IDONEA  

22 BOLLA SIMONE 65.6 IDONEO  

23 GHIRA ZSOFIA ANNA 65.2 IDONEA  

24 DI CONZO DARIO 64.4 IDONEO  

25 SANTONI VALENTINO 63.6 IDONEO  

26 YEBOAH GABRIEL KWESI 62 IDONEO  

27 FERRARI MARCO 61 IDONEO  

28 DEDHO NEGASH HAILE 58.9 IDONEO  

29 CRISTOFARI GIANMARCO 58 IDONEO   

30 AHMED MANSOOR 57.6 IDONEO  

31 KASHIF NADEEM 57.2 IDONEO  

32 AMUNE PAUL AZEMATA 56.8 IDONEO  

33 GIZAW GAREDEW AWEKE 56.4 IDONEO  

34 ROMAGNOLI MATTEO 56 IDONEO  

35 BOAKYE BOADU DERRICK 55.2 IDONEO  

36 NADALINI ROBERTO 54.7 IDONEO  

 
(1) Candidati in possesso di titolo conseguito all’estero tenuti a presentare idonea documentazione ufficiale rilasciata 

dalle autorità competenti. 
(2) La validità dell’iscrizione è condizionata al conseguimento del titolo entro il 31.10.2019. 

 
3. di dichiarare vincitori ed ammessi al XXXV ciclo del corso di Dottorato di Ricerca in “Global Studies – 

Economy, Society and Law” i sopraelencati candidati che in base alla graduatoria risultano “ammessi”; 
 
4. i vincitori “ammessi” sono tenuti a iscriversi, a partire dal 22 luglio 2019, al corso di Dottorato di Ricerca 

in “Global Studies – Economy, Society and Law” XXXV ciclo entro le ore 12,00 del 26 luglio 2019, 
seguendo le indicazioni riportate all’art. 6 del bando di selezione; 



 

 

Settore Didattica, Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Dottorati-Post Laurea-Esami di Stato 
Via Veterani,36 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304632-9 
e-mail: dottorato@uniurb.it 
 

5. in caso di mancata iscrizione da parte degli “ammessi” entro il termine indicato al punto 4, il posto sarà 
assegnato ai candidati idonei secondo l’ordine della graduatoria, i quali sono tenuti ad effettuare 
l’iscrizione entro 5 giorni dalla comunicazione (in posta elettronica) da parte dell’Ufficio Dottorati. 

 
6. le iscrizioni effettuate dai vincitori in possesso del titolo di accesso conseguito all’estero rimangono 

condizionate alla presentazione della documentazione prevista dall’art. 6 del bando di selezione. Il 
termine per la presentazione della documentazione citata è fissato al 30 settembre 2019, decorso il 
quale lo studente decade dall’iscrizione effettuata;  

 
7. i vincitori ammessi con e senza borsa, sono tenuti al pagamento del contributo annuale entro i termini di 

cui al punto 4; 
 
8. Eventuali candidati “idonei” non interessati al subentro, sono invitati a darne tempestiva comunicazione 

all’Ufficio Dottorati al fine di agevolare le operazioni di scorrimento della graduatoria. 
 
Urbino,  15 luglio 2019      

Il Rettore 
F.to Vilberto Stocchi 

 
 
 
 
 
 
 
SP/dt 


